Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Тоншаевская вечерняя (сменная) школа»

ПРИКАЗ

№ 46-од                                                      р.п. Тоншаево                                  28.04.2023 г.

О создании и функционировании школьного спортивного клуба «Атлет»

в МОУ Тоншаевская В(с)Ш

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», части 1 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных

объединений), не являющихся юридическими лицами», решения Совета школы (протокол

от 28.04.2023 № 4) с целью пропаганды основных идей физической культуры, спорта и

здорового образа жизни в МОУ Тоншаевская В(с)Ш

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором структурного подразделения «Школьный спортивный

клуб» заместителя директора Волхонову Т.И.

2. Назначить руководителем Школьного спортивного клуба заместителя директора

Окуневу Н.А.

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1).

3. Сформировать рабочую группу по созданию школьного спортивного клуба в составе:

 Волхонова Т.И., заместитель директора

 Окунева Н.А., заместитель директора

 Юдинцева С.А., учитель физической культуры

4. Рабочей группе:

 обеспечить разработку плана деятельности спортивного клуба;

 создать условия для осуществления деятельности структурного подразделения

«Школьный спортивный клуб», в том числе для проведения спортивных занятий

и других мероприятий;

 организовывать и обеспечивать проведение мероприятий из утвержденного плана

деятельности спортивного клуба.

5. Определить основными задачами спортивного клуба:

 вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и

спортом, формирование у них мотивации и устойчивого интереса к укреплению

здоровья;

 организацию физкультурно-спортивной работы с обучающимися;

 участие в спортивных соревнованиях различного уровня среди образовательных

организаций;

 развитие волонтерского движения по пропаганде здорового образа жизни;
 оказание содействия обучающимся, членам спортивных сборных команд

образовательных организаций в создании необходимых условий для эффективной

организации образовательного и тренировочного процессов;

 подготовка обучающихся к выполнению испытаний Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

 организация спортивно-массовой работы с обучающимися, имеющими отклонения в

состоянии здоровья, ограниченные возможности здоровья.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                              А.А.Клепцов

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Ф.И.О. сотрудника Должность Дата и подпись об ознакомлении

1 Волхонова Татьяна Ивановна заместитель

директора

2 Окунева Надежда Александровна заместитель

директора

3 Юдинцева Светлана Александровна учитель